[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2013  № 1132

р.п. Сосьва

	 Об утверждении Порядка ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа»

В целях реализации постановления администрации Сосьвинского городского округа от 19.11.2013 № 1008 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа», на основании решения Думы Сосьвинского городского округа от 24.02.2011 № 496 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа, утверждения уставов муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и внесения в них изменений, а также закреплении функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация  Сосьвинского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к информационной  общественно-политической газете Новая плюс Серов ТВ» - Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Д.Н. Сутягина.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

                                         М.А. Иванов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от « 16 » декабря 2013 г. № 1132
ПОРЯДОК
ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа»

1. Настоящий Порядок ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19, 19.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Решением Думы Сосьвинского городского округа от 24.02.2011 № 496 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа, утверждения уставов муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и внесения в них изменений, а также закреплении функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа», постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 19.11.2013 № 1008 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» и определяет порядок и сроки ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» (далее – Учреждение).
2. С даты издания распоряжения Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» от 29.11.2013 № 128 «О создании комиссии по ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа»  (далее – КУМИ СГО) все полномочия по ведению дел Учреждения переходят ликвидационной комиссии (ликвидатору), в том числе участие в суде от имени Учреждения. Ликвидатору передаются все учредительные документы и печать Учреждения.
3. Ликвидационная комиссия (ликвидатор обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого учреждения муниципального образования «Сосьвинский городской округ» в течение всего периода его ликвидации.
3.1. в трехдневный срок, с даты издания распоряжения КУМИ СГО, представляет по утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 25 января 2012 г. № ММВ-7-6/25@ форме 15001 в регистрирующий орган сведения для внесения в единый государственный реестр юридических лиц информации о том, что Учреждение находится в процессе ликвидации;

3.2. с получением свидетельства регистрирующего органа о том, что Учреждение находится в процессе ликвидации:

3.2.1. в произвольной форме направляет информацию о ликвидации Учреждения  в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации;
3.2.2. в произвольной форме направляет информацию о ликвидации Учреждения  территориальные органы  Фонда социального страхования Российской Федерации;
3.2.3. в произвольной форме информирует банк о том, что Учреждение находится в процессе ликвидации с предоставлением в банк муниципальных нормативных актов о ликвидации Учреждения;

3.2.4. подписывает заявку на публикацию в «Вестнике государственной регистрации» информации о ликвидации Учреждения;

3.2.5.  с целью уведомления кредиторов и других заинтересованных лиц направляет информацию о ликвидации учреждения в «Вестник государственной регистрации»;
3.2.6. уведомляет работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения  (ч.1 ст.81 ТК РФ);

3.2.7. информирует службу занятости о предстоящем увольнении сотрудника учреждения.

4. Ликвидационная комиссия (ликвидатор) в срок до 20 декабря 2013 года проводит инвентаризацию имущества Учреждения. В ходе инвентаризации комиссия на основании распоряжения Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» от 26.11.2013 № 125 «Об изъятии муниципального имущества из оперативного управления Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» по акту передает имущество муниципального казенного учреждения, на которое в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого муниципального казенного учреждения  в казну Сосьвинского городского округа.

5. Ликвидационная комиссия по окончании предусмотренного ч. 2 ст. 180 ТК РФ  срока в установленном Трудовом кодексом РФ порядке увольняет работников Учреждения. В день увольнения постоянным работникам Учреждения выплачивается заработная плата и выходное пособие в размере среднего месячного заработка;

6. Ликвидационная комиссия в течение 2 месяцев с даты размещения информации о ликвидации Учреждения  в «Вестнике государственной регистрации» принимает меры к выявлению кредиторов Учреждения  и письменно уведомляет кредиторов о ликвидации Учреждения.

7. Ликвидационная комиссия в десятидневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, составляет промежуточный ликвидационный баланс и представляет его в орган местного самоуправления Сосьвинского городского округа осуществляющий функции и полномочия учредителя Учреждения (администрацию Сосьвинского городского округа), для утверждения промежуточного ликвидационного баланса. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается распоряжением администрации Сосьвинского городского акта. Проект данного нормативного правового акта администрации Сосьвинского городского округа готовит ликвидатор.
8. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса Учреждения ликвидатор предоставляет в регистрирующий орган – межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области:

8.1. уведомление о ликвидации Учреждения в связи с составлением промежуточного ликвидационного баланса по форме № 15001 с нотариально заверенной подписью ликвидатора;
8.2. список заявленных требований кредиторов с результатами их рассмотрения;

8.3. перечень всего имущества ликвидируемого Учреждения;
8.4. распоряжение администрации Сосьвинского городского округа об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Учреждения;
8.5. документы подтверждающие публикацию в «Вестнике государственной регистрации» (копию страницы с объявлением, заполняемую в редакции анкету, счет об оплате объявления).

9. Ликвидационная комиссия в течение месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня подачи заявления в налоговую инспекцию по форме 15001 представляет:

9.1. в Государственное учреждение – Управление пенсионного фонда РФ в г. Серове и Серовском районе Свердловской области:

- индивидуальные сведения по всем уволенным застрахованным лицам по формам: СЗВ-6-4, АДВ-6-5, АДВ-6-2;

- форму расчета (РСВ-1 ПФР) по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.
9.2. в филиал № 18 Государственного учреждения – Свердловского регионального отделения ФСС РФ   форму расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма - 4 ФСС).
10. После предоставления  указанных в пункте 9 настоящего Порядка сведений Ликвидатор получает справку из ПФР, подтверждающую представление сведений по уволенным работникам.

11. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения  производится в очередности, установленной  статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей очереди и четвертой очереди, которым выплаты производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.

12. В случае недостаточности денежных средств Учреждения для удовлетворения требований кредиторов, ликвидационная комиссия обращается к администрации Сосьвинского городского округа  за дополнительными объемами бюджетного финансирования.
13. Ликвидационная комиссия в десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами составляет ликвидационный баланс и представляет его для утверждения  в администрацию Сосьвинского городского округа, осуществляющую функции и полномочия учредителя Учреждения. Ликвидационный баланс утверждается распоряжением администрации Сосьвинского городского акта. Проект данного нормативного правового акта администрации Сосьвинского городского округа готовит ликвидатор.
14. Ликвидационная комиссия (ликвидатор) после утверждения ликвидационного баланса уплачивает за регистрацию ликвидации Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» государственную пошлину в размере 800 рублей.
15. Ликвидационная комиссия (ликвидатор) после проведения всех расчетов с налоговой инспекцией и фондами закрывает обнуленные счета Учреждения. Ликвидатор подписывает выданное банком заявление о закрытии счета.

16. Ликвидационная комиссия (ликвидатор) не позднее 7 рабочих дней со дня закрытия счетов  уведомляет налоговую инспекцию, ФСС, ПФР о закрытии счета:

16.1. в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области направляется:

- сообщение о закрытии счета по форме С-09-1;

- копию уведомления банка о закрытии счета;
16.2. в Государственное учреждение – Управление пенсионного фонда РФ в г. Серове и Серовском районе Свердловской области сообщение о закрытии банковского счета направляется в произвольной форме;
16.3. в филиал № 18 Государственного учреждения – Свердловского регионального отделения ФСС РФ сообщение о закрытии банковского счета направляется в произвольной форме.
17. Ликвидационная комиссия  (ликвидатор) сдает в Муниципальное казенное учреждение «Сосьвинский городской архив» документы по личному составу Учреждения (личные карточки, лицевые счета всех работников, расчеты по начислению и выплате заработной платы).
18. Для завершения ликвидационной процедуры Учреждения ликвидатор представляет в регистрирующий орган (межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области) после проведения всех вышеуказанных действий:
- заявление по форме N Р16001 с нотариально заверенной подписью руководителя ликвидационной комиссии или ликвидатора;

- ликвидационный баланс и  распоряжение администрации Сосьвинского городского округа об его утверждении;

- квитанцию о внесении госпошлины;

- справку из ПФР, подтверждающую представление вами сведений по уволенным работникам.

19. Ликвидационные процедуры считаются завершенными Учреждение ликвидированным после получения свидетельства о прекращении деятельности юридического лица и получением уведомления о снятии юридического лица с учета.

20. Документы о прекращении деятельности  Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа» передаются ликвидатором на хранение Председателю Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом».